



Holbergsgade 6  
DK-1057 København K

T +45 7226 9000  
F +45 7226 9001  
M [sum@sum.dk](mailto:sum@sum.dk)  
W [sum.dk](http://sum.dk)

Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg

Dato: 6. maj 2015  
Enhed: Sundhedsøkonomi  
Sagsbeh.: DEPNBE  
Sags nr.: 1502310  
Dok nr.: 1696846

Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 9. april 2015 stillet følgende spørgsmål nr. 772 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Özlem Sara Cekic (SF).

Spørgsmål nr. 772:

”Kan ministeren redegøre for, hvordan Birger Lund, der har fået frataget sin autorisation som læge, kan stå som behandler på sundhed.dk. Hvad vil ministeren gøre for at forhindre dette fremover?”

Svar:

Oversigten over læger under ”Find Behandler” på sundhed.dk henviser til klinikker, der har overenskomst med regionerne (”ydernummer”). Region Hovedstaden varetager ydernummerregisteret.

Betingelserne for at opnå ydernummer på praksisområdet er reguleret i overenskomsterne mellem Regionernes Lønnings- og Takstnævn og ydernes organisationer, i dette tilfælde Foreningen af Speciallæger. Det er en betingelse for at opnå ydernummer efter speciallægeoverenskomsten, at lægen har autorisation og speciallægeanerkendelse.

Selvom det er en selvfølge, at en læge, der er frataget sin autorisation, ikke kan virke som læge, bortfalder ydernummeret ikke automatisk. En autorisationsfratagelse er ofte i første omgang midlertidig, og der er et hensyn til at give lægen en vis periode til at sælge klinikken. Ved at ansætte en stedfortræder til at udøve lægegerningen kan en speciallæge, der har fået frataget sin autorisation, således bevare ydernummeret i en periode, men naturligvis uden selv at behandle patienter i klinikken. Patienter kan derfor godt henvises til en klinik, der ejes af en læge, som har mistet sin autorisation.

Jeg er af den opfattelse, at det forekommer besynderligt, at der på listen oplyses om klinikker med behandlere, som har fået frataget autorisation, uden at det fremgår, at den læge, der giver klinikken navn, ikke varetager behandlingen. ”Find behandler”-listen bør søges tilrettet, så disse ting fremgår klart.

Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse har på den baggrund taget kontakt til sundhed.dk og bedt om en løsning, der gør det muligt for borgerne at vælge læge, tandlæge osv. på et oplyst grundlag.

Med venlig hilsen

Nick Hækkerup / Nana Bukh-Eriksen